



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão

Pregão Nº 00017/2023 (SRP) - **Licitação abandonada** - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 11:20 horas do dia 12 de janeiro de 2024, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00017/2023, referente ao Processo nº 8.2023-017PMP, a Autoridade Competente, Sr(a) LINDOMAR SILVA ALMEIDA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado do Julgamento de Recursos.

****OBS:** Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão no termo de adjudicação.

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 11
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito Tipo: Rosquinha , Sabor: Leite
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.272
Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,6000
Situação: Adjudicado com decisão
Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: SABORE FRIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,2000 e a quantidade de 7.272 Pacote 400,00 G .

[Visualizar Recurso do Item](#)

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de fase	10/01/2024 09:32:31	Volta de Fase para Habilitação
Adjudicado	12/01/2024 11:19:45	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SABORE FRIOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.544.524/0001-37, Melhor lance: R\$ 4,2000
Adjudicado	12/01/2024 11:19:48	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SABORE FRIOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.544.524/0001-37, Melhor lance: R\$ 4,2000
Adjudicado	12/01/2024 11:19:50	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SABORE FRIOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.544.524/0001-37, Melhor lance: R\$ 4,2000

Item: 45
Descrição: Leite em pó
Descrição Complementar: Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.055
Valor Máximo Aceitável: R\$ 18,2000
Situação: Adjudicado com decisão
Unidade de fornecimento: Embalagem 400,00 G
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: SABORE FRIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,1500 e a quantidade de 6.055 Embalagem 400,00 G .

[Visualizar Recurso do Item](#)

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de fase	10/01/2024 09:32:31	Volta de Fase para Habilitação
Adjudicado	12/01/2024 11:20:36	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SABORE FRIOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.544.524/0001-37, Melhor lance: R\$ 8,1500
Adjudicado	12/01/2024 11:20:38	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SABORE FRIOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.544.524/0001-37, Melhor lance: R\$ 8,1500

Fim do documento



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Pregão Nº 00017/2023(SRP) - Licitação abandonada - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.687.304/0001-67 - GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	Biscoito	Pacote 400,00 G	8015	R\$ 7,5000	R\$ 3,8600	R\$ 30.937,9000

Marca: Trigolino

Fabricante: Ocrim S A

Modelo / Versão: Pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, SABOR MANTEIGA - Especificação: COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, SABOR MANTEIGA, CONTENDO FARINHA DE TRIGO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, PERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, MANTEIGA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE - PACOTE COM 400G. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 08 (OITO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Total do Fornecedor: R\$ 30.937,9000

05.842.037/0001-80 - B. M. MATTEUCCI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	Cesto lixo	Unidade	257	R\$ 149,9900	R\$ 128,8000	R\$ 33.101,6000

Marca: PLASVALE

Fabricante: PLASVALE

Modelo / Versão: CESTO LIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, FORMATO QUADRADO, FUNDO PLANO, COM TAMPA BASCULANTE, ALTA RESISTÊNCIA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. COR PRETA

21	Chá Alimentação	Caixa 10,00 UN	1713	R\$ 4,9400	R\$ 4,4400	R\$ 7.605,7200
----	-----------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: LEAO

Fabricante: LEAO

Modelo / Versão: CHA ALIMENTAÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP:CHÁ DE ERVA CIDREIRA, EMBALAGEM DE PAPEL IMPERMEAVEL, CAIXA COM 10 SACHÊS DE 10G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

47	Leite fluido	Caixa 1,00 L	1142	R\$ 97,7500	R\$ 67,0300	R\$ 76.548,2600
----	--------------	--------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo / Versão: LEITE FLUIDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: LEITE INTEGRAL UHT TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE MONOSSÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGAR. DE 1000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES

48	Leite fluido	Caixa 1,00 L	373	R\$ 97,7500	R\$ 67,0300	R\$ 25.002,1900
----	--------------	--------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALC

Modelo / Versão: LEITE FLUIDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: LEITE INTEGRAL UHT TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE MONOSSÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGAR. DE 1000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES

Total do Fornecedor: R\$ 142.257,7700

12.320.177/0001-54 - MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	Toalha de papel	Bobina 200,00 M	1681	R\$ 120,1000	R\$ 69,9800	R\$ 117.636,3800

Marca: MAXXI

Fabricante: MAXXI

Modelo / Versão: ROLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI/COOP: PAPEL TOALHA EM ROLO, BRANCO, DE 10QUALIDADE, COM 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COM TUBETE INTERNO REFORÇADO DE 60 MM, COM NO MÍNIMO 04 FITAS EM PAPELÃO. ROLO COM APROXIMADAMENTE 200MX20CM

55	Toalha De Papel	Fardo 1000,00 FL	3216	R\$ 17,8000	R\$ 15,4900	R\$ 49.815,8400
----	-----------------	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: SML

Fabricante: SML

Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEL/COOP: PAPEL TOALHA, INTERFOLHA. NÃO RECICLADO, BOA ABSORÇÃO COM 2 DOBRAS, EXTRALUXO, DIMENSÕES 22,5X22, NA COR BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 1000 FOLHAS.

Total do Fornecedor: R\$ 167.452,2200

17.327.127/0001-12 - NATIVU ´S LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Água mineral natural	Garrafão 20,00 L	33344	R\$ 12,0000	R\$ 9,9800	R\$ 332.773,1200

Marca: NOSSA ÁGUA

Fabricante: NOSSA ÁGUA

Modelo / Versão: NOSSA ÁGUA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS, EM GARRAFÃO DE POLIPROPILENO, LACRADO MECANICAMENTE, SEM CAVIDADES OU REBORDOS INTERNOS QUE POSSAM REter BACTÉRIAS OU OUTRAS IMPUREZAS NOCIVAS À SAÚDE HUMANA EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA Nº 2.914 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES DA DATA ENTREGA. TIPO REABASTECIMENTO.

5	Água mineral natural	Garrafão 20,00 L	1870	R\$ 36,0000	R\$ 31,0100	R\$ 57.988,7000
---	----------------------	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: NOSSA ÁGUA

Fabricante: NOSSA ÁGUA

Modelo / Versão: NOSSA ÁGUA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS, EM GARRAFÃO DE POLIPROPILENO, LACRADOS MECANICAMENTE, SEM CAVIDADES OU REBORBOS INTERNOS QUE POSSAM REter BACTÉRIAS OU OUTRAS IMPUREZAS NOCIVAS A SAUDE HUMANA EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA Nº 2.914 DO MINISTERIO DA SAUDE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA. GALÕES COMPLETOS, OU SEJA, COM AGUA.

23	Colher	Unidade	273	R\$ 18,1000	R\$ 13,3500	R\$ 3.644,5500
----	--------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: S.Q

Fabricante: S.Q

Modelo / Versão: S.Q

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE ALUMÍNIO INFLEXÍVEL, TIPO PARA ARROZ. TAMANHO 30CM.

24	Colher	Unidade	158	R\$ 19,1000	R\$ 13,3500	R\$ 2.109,3000
----	--------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: S.Q

Fabricante: S.Q

Modelo / Versão: S.Q

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE ALUMÍNIO INFLEXIVEL, TIPO CONCHA. TAMANHO 40CM.

31	Faca	Unidade	579	R\$ 4,9900	R\$ 4,9500	R\$ 2.866,0500
----	------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: FACILITE

Fabricante: FACILITE

Modelo / Versão: FACILITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL DO CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, (TIPO MESA), CARACTERÍSTICAS LISA E POLIDA, COMPRIMENTO DA LÂMINA 21CM, COMPRIMENTO CABO 14 CM, LARGURA DA LÂMINA 4,5.

39	Gelo seco	Quilograma	53066	R\$ 1,9700	R\$ 1,1800	R\$ 62.617,8800
----	-----------	------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: TOCANTINS

Fabricante: TOCANTINS

Modelo / Versão: TOCANTINS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELO TRITURADO LIMPO, PRODUZIDO A PARTIR DE AGUA POTAVEL CONFORME PORTARIA Nº2.914 DO MINISTERIO DA SAUDE						
40	<u>Gelo seco</u>	Quilograma	17684	R\$ 1,9700	R\$ 1,1800	R\$ 20.867,1200
Marca: TOCANTINS						
Fabricante: TOCANTINS						
Modelo / Versão: TOCANTINS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELO TRITURADO LIMPO, PRODUZIDO A PARTIR DE AGUA POTAVEL CONFORME PORTARIA Nº2.914 DO MINISTERIO DA SAUDE						
43	<u>Jarra</u>	Unidade	244	R\$ 31,0700	R\$ 26,9900	R\$ 6.585,5600
Marca: EIRILAR						
Fabricante: EIRILAR						
Modelo / Versão: EIRILAR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JARRA BOJUDA EM ALUMÍNIO POLIDO COM ALÇA REVESTIDA DE BAQUELITE OU SIMILAR, SEM TAMPA, CAPACIDADE PARA 2 LITROS.						
49	<u>Leiteira</u>	Unidade	104	R\$ 37,6000	R\$ 25,5500	R\$ 2.657,2000
Marca: PANELAR						
Fabricante: PANELAR						
Modelo / Versão: PANELAR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITEIRA, TIPO CANECA, MATERIAL EM ALUMÍNIO POLIDO, CABO EM BAQUELITE OU SIMILAR. CAPACIDADE 2,5 LITROS						
56	<u>Prato</u>	Unidade	1719	R\$ 8,4000	R\$ 5,4000	R\$ 9.282,6000
Marca: DURALEX						
Fabricante: DURALEX						
Modelo / Versão: DURALEX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DE VIDRO APLICAÇÃO REFEIÇÃO.						
59	<u>Sabonete Líquido</u>	Frasco 250,00 ML	6361	R\$ 14,0000	R\$ 8,4200	R\$ 53.559,6200
Marca: PROTEX						
Fabricante: PROTEX						
Modelo / Versão: PROTEX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO EM FRASCO COM APLICADOR, EM UNIDADES DE 250ML. FRAGRÂNCIAS: DIVERSAS						
61	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	3591	R\$ 13,9000	R\$ 8,3500	R\$ 29.984,8500
Marca: ULTRALIXO						
Fabricante: ULTRALIXO						
Modelo / Versão: ULTRALIXO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 63CM, ALTURA MÍNIMA DE 80CM, PODENDO SER APRESENTADO EM QUALQUER COR, EXCETO BRANCA. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE , DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT NBR 9191. PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES.						
Total do Fornecedor:					R\$ 584.936,5500	

22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>Colher</u>	Unidade	1681	R\$ 6,4000	R\$ 3,4400	R\$ 5.782,6400
Marca: GP INOX						
Fabricante: GP INOX						
Modelo / Versão: REF GP416 18,5CM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM EXCLUSIVO PARA MEIEPP/MEI/COOP: COLHER, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL						
Total do Fornecedor:					R\$ 5.782,6400	

24.176.120/0001-02 - ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Água mineral natural</u>	Garrafão 20,00 L	11111	R\$ 12,0000	R\$ 10,8900	R\$ 120.998,7900
Marca: nossa agua						
Fabricante: nossa agua						
Modelo / Versão: agua						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI/COOP: ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS, EM GARRAFÃO DE POLIPROPILENO, LACRADO MECANICAMENTE, SEM CAVIDADES OU REBORDOS INTERNOS QUE POSSAM RETER BACTÉRIAS OU OUTRAS IMPUREZAS NOCIVAS À SAÚDE HUMANA EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA Nº 2.914 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES DA DATA ENTREGA. TIPO REABASTECIMENTO.						
6	<u>Água mineral natural</u>	Garrafão 20,00 L	612	R\$ 36,0000	R\$ 30,9900	R\$ 18.965,8800
Marca: nossa agua						
Fabricante: nossa agua						
Modelo / Versão: agua						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS, EM GARRAFÃO DE POLIPROPILENO, LACRADOS MECANICAMENTE, SEM CAVIDADES OU REBORBOS INTERNOS QUE POSSAM RETER BACTÉRIAS OU OUTRAS IMPUREZAS NOCIVAS A SAÚDE HUMANA EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA Nº 2.914 DO MINISTERIO DA SAUDE, COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA. GALÕES COMPLETOS, OU SEJA, COM AGUA.						
14	<u>Biscoito</u>	Pacote 400,00 G	2665	R\$ 7,5000	R\$ 5,1000	R\$ 13.591,5000
Marca: fortaleza						
Fabricante: fortaleza						
Modelo / Versão: genero alimenticio						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI/COOP: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, SABOR MANTEIGA, CONTENDO FARINHA DE TRIGO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, PERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, MANTEIGA , ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE - PACOTE COM 400G. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 08 (OITO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
15	<u>Café</u>	Pacote 250,00 G	26729	R\$ 9,1000	R\$ 6,0000	R\$ 160.374,0000
Marca: maratá						
Fabricante: maratá						
Modelo / Versão: genero alimenticio						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, EMBALAGEM A VÁCUO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE DE 250G.						

16	<u>Café</u>	Pacote 250,00 G	8905	R\$ 9,1000	R\$ 6,0000	R\$ 53.430,0000
Marca: maratá						
Fabricante: maratá						
Modelo / Versão: genero alimenticio						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI/COOP: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, EMBALAGEM A VÁCUO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE DE 250G.						
20	<u>Chá Alimentação</u>	Caixa 10,00 UN	1624	R\$ 5,2400	R\$ 4,5400	R\$ 7.372,9600
Marca: leão						
Fabricante: leao						
Modelo / Versão: genero alimenticio						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: CHÁ DE CAMOMILA, EMBALAGEM DE PAPEL IMPERMEAVEL, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE , NO MÍNIMO, 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. CAIXA COM 10 SACHÊS DE 10G.						
22	<u>Coador café</u>	Unidade	632	R\$ 14,7500	R\$ 14,7500	R\$ 9.322,0000
Marca: companhia textil						
Fabricante: companhia textil						
Modelo / Versão: UTENSILIO DOMESTICO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP:COADOR DE CAFÉ, SACO EM TECIDO 100% DE ALGODÃO RESISTENTE, CABO EM ALUMÍNIO REVESTIDO C/ MATERIAL NÃO CONDUTOR DE TEMPERATURA. TAMANHO: GG						
25	<u>Colher Descartável</u>	Pacote 50,00 UN	9495	R\$ 7,0000	R\$ 4,4100	R\$ 41.872,9500
Marca: strawplast						
Fabricante: strawplast						
Modelo / Versão: descartaveis						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: COLHER DESCARTÁVEL BIODEGRADÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA. MEDINDO 15 A 16 CM DE COMPRIMENTO. EMBALADOS HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 50 UNIDADES						
28	<u>Copo Descartável</u>	Pacote 100,00 UN	33925	R\$ 5,9500	R\$ 3,6400	R\$ 123.487,0000
Marca: minaplast						
Fabricante: minaplast						
Modelo / Versão: descartaveis						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO, A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MANGA INVIOLÁVEL E DEVERÁ ATENDER NORMAS DA ABNT/NBR 14.865/2012 COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAPACIDADE DE 180ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.						
29	<u>Copo Descartável</u>	Pacote 100,00 UN	11304	R\$ 5,9500	R\$ 3,6400	R\$ 41.146,5600

Marca: minaplast						
Fabricante: minaplast						
Modelo / Versão: DESCARTAVEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI/COOP: COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO, A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MANGA INVIOLÁVEL E DEVERÁ ATENDER NORMAS DA ABNT/NBR 14.865/2012 COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAPACIDADE DE 180ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.						
32	<u>Talher descartável</u>	Pacote 50,00 UN	3322	R\$ 5,4900	R\$ 5,4800	R\$ 18.204,5600
Marca: strawplast						
Fabricante: strawplast						
Modelo / Versão: DESCARTAVEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: GARFO PLASTICO DESCARTAVEL BIODEGRADÁVEL, NA COR BRANCA OU TRANSLUCIDA. MEDINDO 15 A 16CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 50 UNIDADES						
42	<u>Isqueiro portatil</u>	Unidade	718	R\$ 6,4300	R\$ 6,4300	R\$ 4.616,7400
Marca: bic						
Fabricante: bic						
Modelo / Versão: UTENSILIO DOMESTICO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: ISQUEIRO DESCARTÁVEL EM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7,5 CM PESO APROXIMADO DE 10G, COM ACENDEADOR, GÁS EMBUTIDO, CHAMA PRÉ-AJUSTADA, COM SELO E APROVÇÃO DO IMETRO						
44	<u>Jarra</u>	Unidade	258	R\$ 20,0000	R\$ 14,1000	R\$ 3.637,8000
Marca: erca plast						
Fabricante: erca plast						
Modelo / Versão: UTENSILIO DOMESTICO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: JARRA EM POLIPROPILENO, MODELO COM TAMPA. CAPACIDADE 2 LITROS						
50	<u>Papel Higiênico</u>	Pacote 4,00 UN	25990	R\$ 7,8000	R\$ 5,9800	R\$ 155.420,2000
Marca: velud						
Fabricante: ol papeis						
Modelo / Versão: HIGIENE PESSOAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHAS DUPLAS PERFUMADO PICOTADAS, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, EXTRA MACIO, DE ALTA QUALIDADE, COM A MARCA DE FABRICANTE, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COM IDENTIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE C/ 04 UNIDS DE 30MX10CM						
52	<u>Toalha de papel</u>	Bobina 200,00 M	5071	R\$ 120,1000	R\$ 24,8800	R\$ 126.166,4800
Marca: familiar						
Fabricante: ol papeis						
Modelo / Versão: HIGIENE PESSOAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: PAPEL TOALHA EM ROLO, BRANCO, DE 1º QUALIDADE, COM 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COM TUBETE INTERNO REFORÇADO DE 60 MM, COM NO MÍNIMO 04 FITAS EM PAPELÃO. ROLO COM APROXIMADAMENTE 200MX20CM						
68	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	3317	R\$ 22,2500	R\$ 22,2500	R\$ 73.803,2500
Marca: EVOBAG						
Fabricante: EVOBAG						
Modelo / Versão: MATERIAL DE LIMPEZA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI/COOP: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 30 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES , CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA , LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, PODENDO SER APRESENTADO EM QUALQUER COR , EXCETO BRANCA. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 9191. PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES.						
70	<u>Papel Higiênico</u>	Rolo 300,00 M	3384	R\$ 9,4500	R\$ 9,4500	R\$ 31.978,8000
Marca: NC papeis						
Fabricante: NC papeis						
Modelo / Versão: HIGIENE PESSOAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação : ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, GROFADO, BRANCO, COM 100% FIBRAS CELULÓSICAS, ROLO DE 300X 10CM, NÃO RECICLADO, COM TUBETE INTERNO REFORÇADO DE 60CM, COM NO MÍNIMO 04 FITAS EM PAPELÃO.						
Total do Fornecedor:					R\$ 1.004.389,4700	

24.649.397/0001-05 - ACADEMIA BLACK FITNESS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Água Mineral Natural</u>	Copo 200,00 ML	6972	R\$ 37,6800	R\$ 21,9900	R\$ 153.314,2800
Marca: POLAR						
Fabricante: POLAR						
Modelo / Versão: AGUA MINERAL COPO 200ML						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI/COOP: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS,ACONDICIONADA Especificação: COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM COPO DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO DE 200ML. EM CONFORMIDADES COM A PORTARIA NO 2.914 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DA EMPRESA. CAIXA COM 48 UNIDADES DE 200 ML. "						
9	<u>Água Mineral Natural</u>	Embalagem 1500,00 ML	2874	R\$ 32,5000	R\$ 19,4600	R\$ 55.928,0400
Marca: POLAR						
Fabricante: POLAR						
Modelo / Versão: AGUA MINERAL GARRAFA 1,5LTS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA E Especificação: COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, SEM AVARIAS. EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA NO 2.914 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA. PACOTE COM 06 UNIDADES DE 1,5L"						
10	<u>Água Mineral Natural</u>	Embalagem 1500,00 ML	954	R\$ 32,5000	R\$ 19,4600	R\$ 18.564,8400
Marca: POLAR						
Fabricante: POLAR						
Modelo / Versão: AGUA MINERAL GARRAFA 1,5LTS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COTA RESERVADAPARA ME/EPP/MEI/COOP: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS,ACONDICIONADA Especificação: COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, SEM AVARIAS. EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA NO 2.914 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA. PACOTE COM 06 UNIDADES DE 1,5L"						
Total do Fornecedor:					R\$ 227.807,1600	

26.544.524/0001-37 - SABORE FRIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>"Açúcar"</u>	Pacote 2,00 KG	13482	R\$ 8,9900	R\$ 6,0000	R\$ 80.892,0000
Marca: CRISTAL						
Fabricante: CRISTAL ALIMENTOS						
Modelo / Versão: CRISTAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: AÇUCAR CRISTAL SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR, NA COR BRANCA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS. PACOTE COM 2KG						
11	<u>Biscoito</u>	Pacote 400,00 G	7272	R\$ 8,6000	R\$ 4,2000	R\$ 30.542,4000
Marca: MABEL						
Fabricante: MABEL						
Modelo / Versão: MABEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO "ROSQUINHA", SABOR LEITE COM CONSISTENCIA CROCANTE, SEM CORANTE ARTIFICAIL, EM EMBALAGEM ATOXICA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MINIMO 08 (OITO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 400G						
45	<u>Leite em pó</u>	Embalagem 400,00 G	6055	R\$ 18,2000	R\$ 8,1500	R\$ 49.348,2500
Marca: ITAMBÉ						
Fabricante: ITAMBÉ						
Modelo / Versão: ITAMBÉ						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL, RICO EM FERRO, CONTENDO VITAMINAS. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 (DOZE)MESES. PACOTE COM 400G						
Total do Fornecedor:					R\$ 160.782,6500	

29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
58	<u>Sabonete</u>	Pacote 12,00 UN	981	R\$ 41,8400	R\$ 33,8000	R\$ 33.157,8000
Marca: REXONA						
Fabricante: REXONA						
Modelo / Versão: 90GR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ME/EPP/MEI/COOP: SABONETE EM PEDRA ANTIBACTERIANO ELIMINA 99 Especificação: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: SABONETE EM PEDRA ANTIBACTERIANO ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS. PCT CI 12 UNIDADES DE 90G OU SIMILAR						
Total do Fornecedor:					R\$ 33.157,8000	

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	"Açúcar"	Pacote 2,00 KG	4490	R\$ 8,9900	R\$ 7,2500	R\$ 32.552,5000

Total do Fornecedor: R\$ 516.712,3900

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	Biscoito	Pacote 400,00 G	2417	R\$ 8,6000	R\$ 8,5000	R\$ 20.544,5000

Total do Fornecedor: R\$ 20.544,5000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	Garrafa térmica	Unidade	118	R\$ 250,0000	R\$ 115,0000	R\$ 13.570,0000

Total do Fornecedor: R\$ 19.898,0000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	Chá Alimentação	Caixa 25,00 UN	1073	R\$ 4,9400	R\$ 4,8000	R\$ 5.150,4000

Total do Fornecedor: R\$ 19.755,9200

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	Cesto lixo	Unidade	908	R\$ 11,1000	R\$ 8,1000	R\$ 7.354,8000

33	<u>Garrafa térmica</u>	Unidade	358	R\$ 165,9900	R\$ 118,0000	R\$ 42.244,0000
----	------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: temolar

Marca: personal

60	<u>Sabonete Líquido</u>	Frasco 250,00 ML	2117	R\$ 14,0000	R\$ 8,1500	R\$ 17.253,5500
----	-------------------------	------------------	------	-------------	------------	-----------------

62	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	2179	R\$ 29,9900	R\$ 23,9700	R\$ 52.230,6300
----	---------------------------	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

63	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	715	R\$ 29,9900	R\$ 23,9700	R\$ 17.138,5500
----	---------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: vip

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo Material: Resina Termoplástica Reciclada , Altura: 80 CM, Aplicação: Coleta Seletiva , Capacidade: 50 L, Cor: Azul , Largura: 63 CM, Características Adicionais: Com Solda Contínua , Normas Técnicas: Classe I, Tipo C						
64	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	1743	R\$ 46,0000	R\$ 21,0000	R\$ 36.603,0000
Marca: vip Fabricante: vip Modelo / Versão: Saco Plástico Lixo Altura: 100 CM, Capacidade: 100						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo Altura: 100 CM, Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 80 CM, Apresentação: Peça Única						
65	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	572	R\$ 46,0000	R\$ 23,0000	R\$ 13.156,0000
Marca: vip Fabricante: vip Modelo / Versão: Saco Plástico Lixo Altura: 100 CM, Capacidade: 100						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo Altura: 100 CM, Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 80 CM, Apresentação: Peça Única						
66	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	872	R\$ 70,0000	R\$ 37,5000	R\$ 32.700,0000
Marca: vip Fabricante: vip Modelo / Versão: Saco Plástico Lixo Material: Polietileno , Altura:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo Material: Polietileno , Altura: 110 CM, Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Largura: 88 CM, Características Adicionais: Reforçado						
67	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	280	R\$ 70,0000	R\$ 37,5000	R\$ 10.500,0000
Marca: vip Fabricante: vip Modelo / Versão: Saco Plástico Lixo Material: Polietileno , Altura:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo Material: Polietileno , Altura: 110 CM, Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Largura: 88 CM, Características Adicionais: Reforçado						

Total do Fornecedor:R\$ 349.258,9100

50.384.799/0001-35 - SUPPLY CARAJAS MAQUINAS EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Copo Descartável</u>	Pacote 100,00 UN	14793	R\$ 3,2500	R\$ 1,7500	R\$ 25.887,7500
Marca: MINAPLAST Fabricante: MINAPLAST Modelo / Versão: MINAPLAST						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. CONFORME NORMAS DA ABNT/NBR. 14.865/2012.						
51	<u>Papel Higiênico</u>	Pacote 4,00 UN	8658	R\$ 7,8000	R\$ 6,2800	R\$ 54.372,2400
Marca: DUETTO Fabricante: DUETTO Modelo / Versão: DUETTO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHAS DUPLAS PERFUMADO PICOTADAS, EXTRA MACIO, DE ALTA QUALIDADE. PACOTE CI 04 UNIDS DE 30MX10CM						

Total do Fornecedor:R\$ 80.259,9900

Valor Global da Ata:R\$ 3.363.933,8700

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar